

SELVEVALUERING

Formålet med selvevalueringen er, at

- skolen forholder sig åbent og kritisk til egen praksis
- identificere områder, hvor der er udfordringer og muligheder for forbedringer.

Overordnet er følgende strategiske indsatsområder til kvalitetsforbedring af EUD og EUX blevet udvalgt for perioden 2022 – 2025:

- ✓ Gøre eleverne så attraktive som muligt for virksomhederne
- ✓ Eleverne skal trives
- ✓ Øget samarbejde

I forlængelse af den systematisk gennemførte informationsindsamling ledelsen udvalgt indsatsområder og opfølgingsplan til forbedring af kvaliteten.

HANDLINGS- OG OPFØLGNINGSPLAN

Handlingsplan for udvikling af kvalitet og resultater på EUD.

Mål	Gøre eleverne så attraktive som muligt for virksomhederne	Eleverne skal trives	Øget samarbejde
Indikator	Beskæftigelsesfrekvens VTU score	Trivselsscore fra ETU Frafald	VTU score En analyse der viser hvem, der er vores "kunder", samt relationen til EUD. Etablering af dialogforum til drøftelse af potentialer og udfordringer xxx
Datagrundlag	Data fra UVMS datavarehus (beskæftigelsesfrekvens). Resultaterne fra VTU (virksomhedernes vurdering af eleverne)	Data fra UVMS datavarehus (fracald). Resultaterne fra ETU	Resultater fra VTU (virksomhedernes vurdering af samarbejdet) Kvalitative data:

			<ul style="list-style-type: none"> • Interview med elever • Dialog med virksomheder
Proces	<p>Dataudtræk fra datavarehuset foretages 1. kvartal</p> <p>VTU gennemføres oktober/november. Resultaterne analyseres af Kvalitet og fremlægges for uddannelseslederne. Hver uddannelsesleder udarbejder i samarbejde med underviserne en handlingsplan, og på baggrund af disse opfølgingsplaner (gældende for de næste 12 mdr.</p>	<p>Dataudtræk fra datavarehuset foretages 1. kvartal</p> <p>ETU gennemføres november/december. Resultaterne analyseres af Kvalitet og fremlægges for uddannelseslederne. Hver uddannelsesleder udarbejder i samarbejde med underviserne en handlingsplan, og på baggrund af disse opfølgingsplaner (gældende for de næste 12 mdr.</p>	<p>VTU gennemføres oktober/november.</p> <p>Resultaterne analyseres af Kvalitet og fremlægges for uddannelseslederne. Hver uddannelsesleder udarbejder i samarbejde med underviserne en handlingsplan, og på baggrund af disse opfølgingsplaner (gældende for de næste 12 mdr.</p> <p>Kvalitative data fra fokusgruppeinterviews med elever og elevråd, samt besøg på virksomheder.</p> <p>Dialogforummets vurdering af hyppighed og udbytte af kontakten med virksomheder og andre parter.</p> <p>Dialogforummets vurdering af skolens interne proces og samarbejde omkring eleverne</p>
Status og evaluering	<p>Der hentes aktuelle indikatorer fra datavarehuset hver 12. måned.</p> <p>Udviklingen analyseres og vurderes hvert år - og opfølgingsplanen tilpasses de aktuelle indikatorer</p>	<p>Der hentes aktuelle indikatorer fra datavarehuset hver 12. måned.</p> <p>Udviklingen analyseres og vurderes hvert år - og opfølgingsplanen tilpasses de aktuelle indikatorer</p>	<p>Der hentes aktuelle indikatorer fra datavarehuset hver 12. måned.</p> <p>Udviklingen analyseres og vurderes hvert år - og opfølgingsplanen tilpasses de aktuelle indikatorer</p>

		<p>Evaluering på afdelingsplan gennemføres i forbindelse med offentliggørelse af data fra den seneste ETU. Evaluering og justering på holdene sker løbende.</p>	<p>De kvalitative data: Mål, handlinger og udbytte evalueres årligt. Konklusionerne anvendes ved tilrettelæggelsen af kommende fokusområder og aktiviteter</p>
--	--	---	--

Opfølgingsplan vedr. Handlingsplanen for udvikling af kvalitet på
Herningsholm EUD for skoleåret 2023 – 2025

Mål	Gøre eleverne så attraktive som muligt for virksomhederne	Eleverne skal trives	Øget samarbejde
Status	Udviklingen i beskæftigelsesfrekvensen er positiv VTUen viser en fortsat god vurdering af eleverne	Frafaldet er øget Elevtrivslen er øget – især elevernes vurdering af underviserne	VTUen viser at virksomhedernes vurdering af samarbejdet er på niveau med de forrige. Virksomhederne tillægger samarbejdet mindre betydning Den nedsatte styregruppe har afholdt en række elev interviews og besøgt virksomheder fordelt på brancher. Input fra såvel elever som virksomheder er indgået i strategiarbejdet.
Behov for ændringer	Udviklingen skal fastholdes	Frafald – vi skal have vendt udviklingen	Samarbejdet skal styrkes med fokus på virksomhedernes behov
Handlinger for at nå mål	Opdateret faglig viden hos såvel elever som undervisere Styrkelse af elevernes faglige stolthed/motivation Fokus på den enkelte elevs potentiale	Styrkelse af elevernes trivsel - både fagligt og socialt Styrkelse af diversitets- og fællesskabsindsatser	Flere arrangementer for virksomhederne Interne processer på Herningsholm bliver mere smidige
Tegn på effekt af handlingerne	Fortsat forbedring af beskæftigelsesfrekvensen og VTU	Mindre frafald Bedre score i næste ETU	Virksomhederne tillægger samarbejdet større værdi. Virksomhederne er i højere grad inddraget

			i samarbejde omkring eleverne
Opfølgning/justering/evaluering	<p>Evaluering af resultaterne af de implementerede handlinger ved slutningen af hvert år.</p> <p>Fokuspunktet tages op af ledere for at diskutere fremskridt og eventuelt foretage justeringer i planen baseret på feedback og data. justeringer er nødvendige.</p> <p>Sammenligning af data fra VTU-undersøgelserne fra år til år for at vurdere, om scoren forbedres over tid.</p> <p>Opfølgningsplanens handlinger evalueres, når resultaterne fra VTU 2025 foreligger</p>	<p>Evaluering af resultaterne af de implementerede handlinger ved slutningen af hvert år</p> <p>Fokuspunktet tages op af ledere for at diskutere fremskridt og eventuelt foretage justeringer i planen baseret på feedback og data.</p> <p>Sammenligning af data fra ETU-undersøgelserne fra år til år for at vurdere, om trivslen forbedres over tid.</p> <p>Opfølgningsplanens handlinger evalueres, når resultaterne fra ETU 2025 foreligger</p>	<p>Evaluering af resultaterne af de implementerede handlinger ved slutningen af hvert år</p> <p>Fokuspunktet tages op af ledere for at diskutere fremskridt og eventuelt foretage justeringer i planen baseret på feedback og data.</p> <p>Evaluering af planens effektivitet efter to år (dvs. ved afslutningen af 2025) for at vurdere, om målene er blevet opfyldt,</p> <p>Opfølgningsplanens handlinger evalueres, når resultaterne fra VTU 2025 foreligger</p>